
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,374,759.44 0.00 0.002,595,000.00 0.00 2,595,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,374,759.44 0.00 0.002,595,000.00 0.00 2,595,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,374,759.44 0.00 0.002,595,000.00 0.00 2,595,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,743.75 0.00 0.001,479,000.00 0.00 1,479,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,743.75 0.00 0.001,479,000.00 0.00 1,479,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,479,000.00 0.00 1,479,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,743.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,000.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 788,493.75 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 408,015.69 0.00 0.00556,000.00 0.00 556,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 408,015.69 0.00 0.00556,000.00 0.00 556,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 0.00 406,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,715.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 232,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,715.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,300.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

005 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,065,115.56 0.00 0.001,626,971.53 660,618.01 2,287,589.54

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,065,115.56 0.00 0.001,626,971.53 660,618.01 2,287,589.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,065,115.56 0.00 0.001,626,971.53 660,618.01 2,287,589.54

001 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,115.56 0.00 0.001,066,971.53 660,618.01 1,727,589.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,115.56 0.00 0.001,066,971.53 660,618.01 1,727,589.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

416,000.00 400,590.34 816,590.34 0.00 0.00 0.00 0.00 677,890.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,000.00 200,000.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 80,000.00 200,590.34 280,590.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,890.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

290,001.53 130,000.00 420,001.53 0.00 0.00 0.00 0.00 416,227.55 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

7,001.53 30,000.00 37,001.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,001.53 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,975.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,251.02 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

360,970.00 130,027.67 490,997.67 0.00 0.00 0.00 0.00 450,997.67 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 100,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

130,970.00 0.00 130,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,970.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,311.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,689.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 30,027.67 30,027.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,027.67 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 903,000.00 0.00 0.00980,000.00 0.00 980,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 903,000.00 0.00 0.00980,000.00 0.00 980,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 903,000.00 0.00 0.00980,000.00 0.00 980,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

002 - ASISTENTE 
DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIIA

0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

003 - POLICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

005 - ASISTENTE UMA - 
COBRO DE ARENA

0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

006 - OFICIAL DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

001 - SERVICIO DE AGUA 
Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

002 - ENCARGADO DE 
PARQUE CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00
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003 - VIGILANCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

004 - RECEPCIONISTA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

06 - UNIDAD DE INVERSION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,763,200.59 0.00 0.006,118,002.67 805,140.92 6,923,143.59

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,500.00 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 892,500.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 900,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 592,500.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 592,500.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 592,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 592,500.00 0.00 0.00
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002 - CELEBRACION 
FIESTAS PATRIAS, 
ESCUELAS, CEB¿S E 
INSTITUTOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627,557.00 0.00 0.001,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 927,557.00 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 1,000,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 465,500.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 465,500.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,500.00 0.00 0.00

002 - SERVICIO DE 
AMBULANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 462,057.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 462,057.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,057.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,057.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
TECHO CENTRO DE 
SALUD HOYA GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO 
CENTRO DE 
SALUD HOYA 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
TECHO CENTRO DE 
SALUD MATA DE 
PLATANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO 
CENTRO DE 
SALUD MATA DE 
PLATANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
TECHO CENTRO DE 
SALUD BUENA VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO 
CENTRO DE 
SALUD BUENA 
VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION 
CENTRO DE SALUD 
GUADALAJARA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE 
SALUD 
GUADALAJARA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,458,002.67 0.00 0.001,458,002.67 0.00 1,458,002.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 58,002.67 0.00 0.0058,002.67 0.00 58,002.67

001 - FILTROS 
SALUDABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 58,002.67 0.00 0.0058,002.67 0.00 58,002.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,002.67 0.00 0.0058,002.67 0.00 58,002.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,002.67 0.00 58,002.67 0.00 0.00 0.00 0.00 58,002.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,002.67 0.00 58,002.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,002.67 0.00 0.00

001 - MEJORA SISTEMA DE 
AGUA ALDEA 
GUADALAJARA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORA 
SISTEMA DE 
AGUA ALDEA 
GUADALAJARA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORA SISTEMA DE 
AGUA ALDEA EL SUYATE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - MEJORA 
SISTEMA DE 
AGUA ALDEA EL 
SUYATE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

04 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 775,140.92 0.00 0.00450,000.00 405,140.92 855,140.92

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION ZONA 
EL CHILE

0.00 0.00 0.00 0.00 775,140.92 0.00 0.00450,000.00 325,140.92 775,140.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 775,140.92 0.00 0.00450,000.00 325,140.92 775,140.92

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N ZONA EL CHILE

0.00 0.00 0.00 0.00 775,140.92 0.00 0.00450,000.00 325,140.92 775,140.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 325,140.92 775,140.92 0.00 0.00 0.00 0.00 775,140.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 325,140.92 775,140.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,140.92 0.00 0.00

002 - ELECTRIFICACION EL 
CHAGUITE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - 
ELECTRIFICACIO
N EL CHAGUITE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - MEJORAS A 
VIVIENDAS DE 
PERSONAS DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - MEJORAS A 
VIVIENDAS DE 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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06 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - CELEBRACION DIA 
DEL NIÑO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES DE 
MONITOREO Y 
SEGUIMIENTO NIÑOS 
DESTRUNIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - SALUD BUCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - RACIONES DE 
ALIMENTO PARA 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DANNY.SEVILLA

10:57 a.m.
Pagina: 11 de 23
Hora  :
Emisión:  14/02/2023

MOROCELÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 14/02/2023 14/02/2023al2023al

14/02/2023 10:57:29 a.m. 11



000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - ATENCION A 
PERSONAS CON 
CAPACIDADES 
ESPECIALES - 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

09 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
ADAPATACION Y 
MITIGACION  AL 
CAMBIO CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

10 - ATENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - ATENCION A 
MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 980,544.78 0.00 0.00874,000.38 115,044.40 989,044.78

01 - PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96
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001 - ACTIVIDADES DE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,800.08 23,068.88 197,868.96 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,800.08 23,068.88 197,868.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00

02 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 288,003.43 0.00 0.00262,200.11 34,303.32 296,503.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 288,003.43 0.00 0.00262,200.11 34,303.32 296,503.43

001 - ACTIVIDADES 
ECONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 288,003.43 0.00 0.00262,200.11 34,303.32 296,503.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 288,003.43 0.00 0.00262,200.11 34,303.32 296,503.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,200.11 34,303.32 296,503.43 0.00 0.00 0.00 0.00 288,003.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,200.11 34,303.32 296,503.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,003.43 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION SOCIAL Y 
POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48

001 - ACTIVIDADES DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,400.04 11,534.44 98,934.48 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,400.04 11,534.44 98,934.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96

001 - ACTIDADES DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00174,800.08 23,068.88 197,868.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,800.08 23,068.88 197,868.96 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,800.08 23,068.88 197,868.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,868.96 0.00 0.00

05 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48

000 - SIN PORYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48
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001 - ACTIVIDADES DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.0087,400.04 11,534.44 98,934.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,400.04 11,534.44 98,934.48 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,400.04 11,534.44 98,934.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.48 0.00 0.00

06 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.47 0.00 0.0087,400.03 11,534.44 98,934.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.47 0.00 0.0087,400.03 11,534.44 98,934.47

001 - ACTIVIDADES DE 
PROTECCION DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.47 0.00 0.0087,400.03 11,534.44 98,934.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.47 0.00 0.0087,400.03 11,534.44 98,934.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,400.03 11,534.44 98,934.47 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,400.03 11,534.44 98,934.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,934.47 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CUTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,170,411.95 0.00 0.003,496,001.52 460,037.68 3,956,039.20

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 244,480.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 244,480.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
FORTALECIMIENTO A 
LA SEGURIDAD DE LA 
CIUDADANIA

0.00 0.00 0.00 0.00 244,480.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 244,480.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,480.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,480.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 332,140.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 332,140.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - CABILDO ABIERTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - APOYO A 
ORGANIZACIONES 
CIVILES LOCALES - 
PATRONATOS

0.00 0.00 0.00 0.00 132,140.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,140.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,140.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,140.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 516,754.27 0.00 0.001,146,001.52 0.00 1,146,001.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 516,754.27 0.00 0.001,146,001.52 0.00 1,146,001.52

001 - CELEBRACION 
FERIA PATRONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 66,754.27 0.00 0.00696,001.52 0.00 696,001.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,754.27 0.00 0.00696,001.52 0.00 696,001.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

696,001.52 0.00 696,001.52 0.00 0.00 0.00 0.00 66,754.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

696,001.52 0.00 696,001.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,754.27 0.00 0.00

002 - CELEBRACION 
ANIVERSARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - VILLA NAVIDEÑA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 777,037.68 0.00 0.00700,000.00 160,037.68 860,037.68

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
ESTADIO MUNICIPAL 
OSCAR ARMANDO UCLES

0.00 0.00 0.00 0.00 704,037.68 0.00 0.00550,000.00 160,037.68 710,037.68

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 704,037.68 0.00 0.00550,000.00 160,037.68 710,037.68

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO 
MUNICIPAL 
OSCAR ARMANDO 
UCLES

0.00 0.00 0.00 0.00 704,037.68 0.00 0.00550,000.00 160,037.68 710,037.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 160,037.68 710,037.68 0.00 0.00 0.00 0.00 704,037.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

550,000.00 160,037.68 710,037.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 704,037.68 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - ACTIVIDADES DE 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

06 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTRAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
PARQUE CENTRAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
MIRADOR MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE MIRADOR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
PARQUE DE 
RECREACION AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PARQUE DE 
RECREACION 
AGUA CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PSICINA NATURAL EL 
POCITO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PSICINA 
NATURAL EL 
POCITO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
ESPACIO RECREATIVO 
SALIDA AL OCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESPACIO 
RECREATIVO 
SALIDA AL OCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,888,569.60 0.00 0.001,748,000.76 200,068.84 1,948,069.60

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 310,069.60 0.00 0.00128,000.76 200,068.84 328,069.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 310,069.60 0.00 0.00128,000.76 200,068.84 328,069.60

001 - ACTIVIDADES DE 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.76 0.00 0.00128,000.76 0.00 128,000.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.76 0.00 0.00128,000.76 0.00 128,000.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,000.76 0.00 128,000.76 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

128,000.76 0.00 128,000.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.76 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,068.84 0.00 0.000.00 200,068.84 200,068.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,068.84 0.00 0.000.00 200,068.84 200,068.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,068.84 200,068.84 0.00 0.00 0.00 0.00 200,068.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,068.84 200,068.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,068.84 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - COMPRA DE 
NSUMOS AGRICOLAS 
PARA PEQUEÑOS 
PRODUCTORES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 278,500.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 278,500.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 - UNIDAD DE 
PLANIFICACION 
MUNICIPAL FOCAL 
III

0.00 0.00 0.00 0.00 278,500.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 278,500.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,500.00 0.00 0.00

04 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
LA RED VIAL SECTORES 
PRODUCTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE LA RED VIAL 
CALLE HACIA 
BUENA VISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE LA RED VIAL 
CALLE HACIA 
ZONA EL CHILE

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE LA RED VIAL 
CALLE LAS 
CHAMPAS HACIA 
LA VIJIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,635,549.60 0.00 0.003,421,980.76 230,068.84 3,652,049.60

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
LA RED VIAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE LA RED VIAL 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,813,568.84 0.00 0.001,600,000.00 230,068.84 1,830,068.84

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y REPARACION 
DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DEL 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 583,500.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 583,500.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 583,500.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,500.00 0.00 0.00

003 - COSNTRUCCION DE 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 930,068.84 0.00 0.00700,000.00 230,068.84 930,068.84

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 930,068.84 0.00 0.00700,000.00 230,068.84 930,068.84

001 - 
COSNTRUCCION 
DE CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 930,068.84 0.00 0.00700,000.00 230,068.84 930,068.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 230,068.84 930,068.84 0.00 0.00 0.00 0.00 930,068.84 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

400,000.00 230,068.84 630,068.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,068.84 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISCION DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 408,980.00 0.00 0.00408,980.00 0.00 408,980.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 408,980.00 0.00 0.00408,980.00 0.00 408,980.00

001 - ADQUISCION DE 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 408,980.00 0.00 0.00408,980.00 0.00 408,980.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 408,980.00 0.00 0.00408,980.00 0.00 408,980.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

408,980.00 0.00 408,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,980.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

73,980.00 0.00 73,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,980.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 260,036.93 0.00 0.00260,036.93 0.00 260,036.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 260,036.93 0.00 0.00260,036.93 0.00 260,036.93

001 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 260,036.93 0.00 0.00260,036.93 0.00 260,036.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 260,036.93 0.00 0.00260,036.93 0.00 260,036.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,036.93 0.00 260,036.93 0.00 0.00 0.00 0.00 260,036.93 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

60,036.93 0.00 60,036.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,036.93 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 552,963.83 0.00 0.00552,963.83 0.00 552,963.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 552,963.83 0.00 0.00552,963.83 0.00 552,963.83

001 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNCIPAL T.S.C.

0.00 0.00 0.00 0.00 174,800.08 0.00 0.00174,800.08 0.00 174,800.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 174,800.08 0.00 0.00174,800.08 0.00 174,800.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,800.08 0.00 174,800.08 0.00 0.00 0.00 0.00 174,800.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,800.08 0.00 174,800.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,800.08 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 28,563.60 0.00 0.0028,563.60 0.00 28,563.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,563.60 0.00 0.0028,563.60 0.00 28,563.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,563.60 0.00 28,563.60 0.00 0.00 0.00 0.00 28,563.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,563.60 0.00 28,563.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,563.60 0.00 0.00

003 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
MANORPA

0.00 0.00 0.00 0.00 349,600.15 0.00 0.00349,600.15 0.00 349,600.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 349,600.15 0.00 0.00349,600.15 0.00 349,600.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

349,600.15 0.00 349,600.15 0.00 0.00 0.00 0.00 349,600.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

349,600.15 0.00 349,600.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,600.15 0.00 0.00
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21,664,957.62 2,470,978.69 24,135,936.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,528,651.52 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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